РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДВОЙНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

___________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ  № 56/1

от « 31 » июля  2023 года

«О внесении изменений в решение Совета

Двойновского сельского поселения

Новониколаевского муниципального

района Волгоградской области от 19.11.2019

г № 11/1 «Об установлении налога на

имущество физических лиц»

В соответствии со статьями 5, 12, 15, главой 32 Налогового кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации" и Уставом Двойновского сельского поселения

Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, Совет

Двойновского сельского поселения Новониколаевского муниципального

района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Двойновского сельского поселения

Новониколаевского муниципального района Волгоградской области от

19.11.2019 г  №  11/1 «Об установлении налога на имущество физических

лиц» (далее Решение) следующие изменения:

1.1. Статью 2 Решения утвердить в новой редакции:

«2. Если иное не установлено статьей 403 Налогового кодекса

Российской Федерации, налоговая база в отношении объектов

налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости, с

учетом особенностей статьи 403 Налогового кодекса Российской

Федерации.»

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Вестник» и на

официальном сайте администрации Двойновского сельского поселения

Новониколаевского муниципального района Волгоградской области.

3.Настоящее решение вступает в силу  по истечении одного месяца со

дня официального опубликования.

Глава Двойновского

сельского поселения                                                             А.Н.Гущин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	СОВЕТ ДВОЙНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	___________________________________________________________________________
	РЕШЕНИЕ  № 56/1
	от « 31 » июля  2023 года
	«О внесении изменений в решение Совета Двойновского сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области от 19.11.2019 г № 11/1 «Об установлении налога на имущество физических лиц»